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Vilnius 

Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio 

klinikai šiuo metu panaudos teise naudojamus klinikos pastatus ir kitą susijusį turtą. 

Dabartinė situacija:  

Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika yra asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga, kurioje sutelktas studentų, medikų mokymas, visų specialybių gydytojų odontologų bendras 

ir specialus tobulinimas, odontologų specialistų rengimas bei visų lygių specializuotos ir 

kvalifikuotos ambulatorinės odontologinės ir stacionarinės burnos, veido ir žandikaulio chirurgijos 

pagalbos teikimas Lietuvos gyventojams. Viešosios įstaigos dalininko (savininko) teises ir pareigas 

įgyvendina Sveikatos apsaugos ministerija ir Vilniaus universitetas. 

Klinika savo veiklą vykdo pastatuose, esančiuose Vilniuje, Žalgirio g. 117 ir 115, kurie perduoti 

jai pagal panaudos sutartis, taip pat pagal panaudos sutartis naudojama medicinos įranga, 

kompiuteriai, baldai ir kitas klinikoje esantis inventorius. 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje (nuostata įsigaliojo 2020-01-01) 

nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą Vyriausybės 

nustatyta tvarka asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių 

savininkas (dalininkas) yra valstybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Sprendimą 

dėl valstybės turto perdavimo priima Vyriausybė. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikai valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą (pagal 1 priedą) ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą (pagal 2 priedą) valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise 99 metams. 

Projekto prieduose nurodytas nekilnojamasis turtas, esantis Vilniuje, Žalgirio g. 117 ir 115: 

pastatai – ligoninė, deguoninė, garažas ir poliklinika (iš viso 4 objektai), taip pat ilgalaikis 

materialusis turtas: medicinos įranga, specialūs prietaisai, kompiuteriai, baldai ir kitas klinikoje 

esantis inventorius (884 turtiniai vienetai). 

Derinimas:  

Suderinta su Vilniaus universitetu, Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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